
Kyjov

Vydalo město Kyjov v r. 2023.

Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26/6, 697 01 Kyjov
tel.: 518 323 484
e-mail: info@mukyjov.cz
www.mestokyjov.cz

Grafická úprava a tisk: A studio group, Kyjov

Průvodce městem



Kyjov průvodce m ě stem
Vítejte v Kyjově!
Kyjov, srdce folklorního regionu kyjovského Dolňácka, leží nedaleko 
jižních svahů pohoří Chřiby. Ve městě najdete zajímavé památky 
nebo můžete objevovat kvality místních vín. Neodmyslitelnou 
součástí Kyjova je folklor, tradice jsou zde předávány z generace 
na generaci. V okolí jsou dobré podmínky pro cykloturistiku i pěší 
turistiku.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:
POLOHA: Jihomoravský kraj, 50 km jihovýchodně od Brna,
                 20 km severně od Hodonína
POČET OBYVATEL: 10 844 (k 1. 1. 2023)
NADMOŘSKÁ VÝŠKA: 192 m n.m.
ŘEKA: říčka Kyjovka
PRVNÍ PÍSEMNÁ ZMÍNKA: r. 1126
SPÁDOVÉ MĚSTO: pro 42 okolních obcí 
MÍSTNÍ ČÁSTI: Kyjov, Nětčice, Boršov, Bohuslavice
ZNÁMÉ JAKO: centrum lidové kultury a folkloru, vinařské město

Severokyjovský krojSeverokyjovský kroj

vinohrady nad Kyjovemvinohrady nad Kyjovem



Co byste neměli v Kyjově vynechat

RadniceRadnice Vlastivědné muzemVlastivědné muzem

Vinný barVinný barSlovácká galerie vínSlovácká galerie vín

Pivní lázněPivní lázně

Slovácký rokSlovácký rok Slovácký rokSlovácký rok



1

4

2

3

Památky
RADNICE
Renesanční budova z let 1561-62
zdobená sgrafity s věží vysokou 
39 m, dnes zde sídlí Městský 
úřad.

MARIÁNSKÝ SLOUP
Barokní sloup, který město 
dostalo jako poděkování
za zachování věrnosti císaři.

KOSTEL NANEBEVZETÍ
PANNY MARIE
Původní kapucínský klášterní 
kostel z 18. století.

KAPLE SV. JOSEFA 
KALASANSKÉHO
Nejmladší sakrální stavba
ve městě postavená současně
s vedlejší budovou gymnázia.

1 2 3



5

8

6

7

KLVAŇOVO GYMNÁZIUM
Stavba vybudovaná piaristy, 
na konci 19. stol. zde vzniklo 
gymnázium, před budovou 
moderní náměstí.

KAPLE SV. JOSEFA
Vystavěna na troskách vyhořelého 
románského kostela, dnes 
nepřístupná, kolem jsou hroby 
významných kyjovských rodin. 

ZÁMEČEK
Nejstarší dochovaná budova 
ve městě z 16. stol., dnes 
sídlo Vlastivědného muzea.

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ ŠKOLA
Barokní budova sloužila 
dříve jako chudobinec.

4
5

67

8



Víno a relaxace
SLOVÁCKÁ GALERIE VÍN 

• Masarykovo náměstí 30/1

Sklep pod kyjovskou radnicí,
pravidelné degustace vín
místních vinařů.
www.slovackagalerievin.cz

KYJOVSKÁ VINOTÉKA
• Svatoborská 26

Prodej vína lahvového i sudo-
vého, doplňkový sortiment, 
nabídka regionálních vín.

VINNÉ SKLEPY
NA ŠIŠTÓTĚ
• ulice U Sklepů 

Několik vinných sklepů
s lisovnami a zdobenými žúdry.
Přístupné při akci Otevřené 
sklepy Kyjovska.
www.kyjovskesklepy.cz

MĚSTSKÝ PARK
Největší zelená plocha ve městě. 
Park je rozdělen na dvě části 
cyklistickou stezkou a odpo-
čívat můžete ve stínu stromů 
nebo u květinových záhonů.

VINNÝ BAR
• Palackého 205

Vinotéka s posezením ve 
vinném baru a prodejní galerií.   
www.vinotekakyjov.cz



   VINAŘSKÉ AKCE

PIVNÍ LÁZNĚ
V KYJOVSKÉM
PIVOVARU
• Komenského 596

Koupele, parní lázně
v dubových kádích, masáže.
www.kyjovsky-pivovar.cz

WELLNESS
V AQUPARKU

WELLNESS
V PENZIONU RÉGIO
• Palackého 205

Dvě samostatné části: aqua
s vířivkou a sauna.
www.penzion-regio.cz

WELLNESS
V PENZIONU LONGUS
• Masarykovo nám. 44/1

Finská sauna, vířivka,
odpočinková zóna.
www.kyjovpenzion.cz

• Mezivodí 2029

Několik druhů sauny, odpo-
činková zóna, masáže. 
www.www.aquavparku.cz

JOSEFSKÝ KOŠT VÍN (březen)
výstava vín vinařů z Kyjova a okolí

OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA 
(červen)
kyjovští vinaři otevírají své vinné 
sklepy a vinařství 

GALERIE RULANDSKÝCH VÍN 
(srpen)
výstava nejlepších vín
burgundských odrůd v ČR

TOUR DE BURČÁK PO VINAŘ-
SKÝCH STEZKÁCH KYJOVSKA 
(poslední zářijový víkend)
start v Kyjově, zastávky u vinařů 
Kyjovska, možno absolvovat pěšky 
i na kole

OTEVÍRÁNÍ
SVATOMARTINSKÝCH VÍN
(listopad) 
první ochutnávka mladých vín



Kyjovský kroj 

Tradiční zvyky – na které se přijet
   podívat ? 

– kde ho můžete vidět?

Folklor a tradice

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
Stálá etnografická expozice
s ukázkou regionálních krojů.
OTEVÍRACÍ DOBA:
(PO–PÁ) 08:00–12:00  
 13:00–16:00
(NE)  13:00–17:00
www.masaryk.info

FOLKLORNÍ AKCE 
Od jara až do zimy se v Kyjově 
koná řada akcí, při nichž
můžete vidět kroje. Nevětší 
přehlídkou nejen krojů je 
festival Slovácký rok.
www.slovackyrok.cz

STAVĚNÍ MÁJE 
Máj, ozdobený strom 
symbolizující vládu jara,
je vztyčován na náměstí
za zpěvu písní vždy
v předvečer 1. máje.

JÍZDA KRÁLŮ
Pouze 1x za čtyři roky uvidíte 
tajuplný obyčej, který má 
charakter objížďky na koních 
a je na seznamu UNESCO.

DOŽÍNKY
Oslava sklizně na konci žní 
se slaví v rámci Kyjovských 
letních slavností. Nenechte 
si ujít dožínkové veselí
s krojovaným průvodem.



– na které se přijet
   podívat ? 

FOKLORNÍ AKCE

FAŠAŇK / MASOPUST (únor)

obchůzka masek a krojované chasy

JARNÍ ZPÍVÁNÍ (březen)

 setkání mužských pěveckých sborů před radnicí

VELIKONOČNÍ ZÁBAVA (březen/duben)

taneční zábava s půlnoční šlahačkou

STAVĚNÍ A KÁCENÍ MÁJE (duben/květen)

vztyčování/kácení ozdobeného stromu na náměstí

KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI (srpen)

dvoudenní dožínkové oslavy

SLOVÁCKÝ ROK (srpen – 1x za čtyři roky) 

nejstarší folklorní festival v ČR s Jízdou králů

a pestrým programem 

ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ (říjen)

taneční zábava, na níž jsou oficiálně představeni 

nastupující kyjovští stárci

MARTINSKÝ HODY (listopad)

nejvýznamnější folklorní akce s tanečními zábavami, 

krojovaným průvodem a tradičními hodovými zvyky  

KATEŘINSKÁ ZÁSTĚRKOVÁ ZÁBAVA (listopad) 

rozverná zábava v režii žen a dívek s kradením zástěrky

ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU (prosinec)

koledy v podání místních sborů a živý betlém

Folklor a tradice
MARTINSKÝ HODY 
Vzpomínková slavnost
na posvěcení kostela. Hody
mají na starosti stárci - chlapci,
které poznáte podle žlutých 
nohavic, a jejich děvčata.



VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
Stálé expozice, přednášky, výstavy.
OTEVŘENO:
(PO–PÁ) 8:00–12:00, 13:00–16:00
(NE) 13:00–17:00
www.masaryk.info

 
RADNIČNÍ GALERIE
Městská galerie s výstavami 
nejen místních umělců.
OTEVŘENO:
(PO–PÁ) 10:00–12:00,
14:00–16:00, (SO,NE) 14:00–16:00
www.mestokyjov.cz 

GALERIE DOMA
Soukromá galerie s přátelskou 
rodinnou atmosférou.
OTEVŘENO: 
(ÚT–PÁ,NE) 15:00–17:00
nebo po domluvě. 
www.galeriedoma.cz 

ČAJOVNA & GALERIE
Galerie v čajovně, výstavy 
obrazů, grafik či fotografií. 
OTEVŘENO: (ÚT–ČT) 10:00–
19:00, (PÁ) 10:00–22:00, (SO) 
16:00–22:00, (NE) 14:00–20:00
www.cajovnagalerie.cz 

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE 
STAVĚDLO
Expozice věnující se samotné 
stanici Kyjov i okolí.
OTEVŘENO: nepravidelně - 
příležitostně nebo po individuální 
domluvě.
www.naskyjov.estranky.cz

Muzea a galerie 

       Kultura 



DŮM KULTURY
Divadla, přednášky, koncerty, 
plesy, besedy a řada dalších 
kulturních akcí. 
www.dum-kultury-kyjov.cz 

Divadlo a kino

KINO PANORAMA 
Zmodernizované kino
s kapacitou 258 míst
v 11 řadách.
www.kino-kyjov.cz

LETNÍ KINO
Venkovní areál s pravidelným 
letním promítáním, konáním 
kulturních akcí.  
www.kino-kyjov.cz

       Kultura 



Hudba a tanec

       Kulturní akce 

PRAŽÍRNA
V kavárně jsou pořádány různé 
akce: přednášky, jazz, malé
koncerty, předčítání apod.   
www.prazirnakyjov.cz

KLUB NĚTČICE
Kulturní areál, kde se konají 
koncerty nejen alternativních 
žánrů, hudební večery a další 
akce.
www.jazzklubkyjov.cz

KYJOVSKÝ PIVOVAR
V sále restaurace se konávají 
taneční večery, přednášky, 
koncerty apod.
www.kyjovsky-pivovar.cz

BAR PRVNÍ PATRO
Moderní bar, kde se konají 
hudební večery. 
facebook.com/barprvnipatro



Hudba a tanec

Více:

       Kulturní akce 

KULTURNÍ AKCE
(KROMĚ VINAŘSKÝCH A FOLKLORNÍCH)

KYJOVSKÝ ŠKOPEK (květen)

pivní festival

CONCENTUS MORAVIAE (červen)

koncert v rámci mezinárodního festivalu vážné 

hudby

HELLO JAZZ WEEKEND (červenec)

jazzové koncerty

ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV (červenec)

folkový festival s dlouholetou tradicí 

ZAŽÍT KYJOV JINAK (září)

sousedské slavnosti s netradičním programem

ADVENTNÍ TRHY (prosinec)

trhy s rozsvěcováním vánočního stromu

a programem

GULÁŠ PÁRTY (prosinec)

silvestrovské oslavy s programem a ohňostrojem

www.dum-kultury-kyjov.cz 
www.mestokyjov.cz



MĚSTSKÝ STADION
Sportovní areál s tribunou, 
fotbalovým hřištěm, basket-
balovou halou, posilovnou, 
ubytovnou atd.
www.mestokyjov.cz

KLUZIŠTĚ
Během zimních měsíců je
v provozu ledová plocha
na městském stadionu.
www.mestokyjov.cz 

LETNÍ KOUPALIŠTĚ
Letní venkovní koupaliště. 
Celoroční vnitřní aquapark, 
plavecký bazén, vodní atrakce, 
wellness a odpočinkové zóny.
www.aquavparku.cz

LESOPARK
U VODOJEMU
Areál s vycházkovým a joggin-
govým okruhem, zastřešeným 
posezením, disc-golfovým hřiš-
těm, krátkým singletrackem
a pumptrackem.

BIKESKATE PARK
Areál s prvky pro skateboard, 
in-line, BMX kola atd.
www.mestokyjov.cz

SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ 
LUČNÍ
Areál s otevřeným ohništěm
a veřejným grilem.

SPORTOVIŠTĚ
NA UL. MLÝNSKÁ
Fotbalové hřiště s umělou 
trávou a tréninková písková 
dráha. 

       Sport



SPORTOVNÍ AREÁL
BORŠOV
Baseballové a sportovní hřiště,
v blízkosti tenisové kurty
a dětské hřiště.
www.ntckyjov.cz

TENISOVÉ KURTY
U SOKOLOVNY
Více info: 606 777 117 nebo 
607 253 533.

SQUASH V HOTELU
KYJOVSKÝ PIVOVAR
Jeden kurt vč. sociálního zázemí. 
www.kyjovskypivovar.cz 

IRONGYM
Klimatizovaná posilovna.
www.irongymkyjov.cz 

Fitness

FITNESS4WOMAN
Fitness centrum jen pro ženy.
www.fitness4woman.cz

LR FIT
Pohybové centrum s širokou 
nabídkou.
www.lr-fit.cz

MACA GYM
Posilovna s odborným přístu-
pem pro muže i ženy.
www.macagym.cz



Restaurace

Stravování

BONANZA 
Česká kuchyně, denní menu. 
Letní zahrádka. Dětský koutek.
WIFI. 

GREENFOOD 

Zdravé stravování,
vegetariánská, veganská i živá 
(RAW) strava.  WIFI.
www.greenfood.cz

IP RESTAURANT
Restaurace a samoobslužná 
jídelna, česká kuchyně. Letní 
zahrádka. WIFI.
www.iprestaurant.cz

KOMENDA
Bistro s nabídkou denních 
menu, pizzy, rychlého
občerstvení.
www.komendakyjov.cz

NOVÝ SVĚT  

Česká kuchyně, gril.
V létě otevřena velká zahradní 
restaurace. Cyklisté vítáni. 
WIFI.
www.restauracenovysvet.cz



Restaurace

Stravování

KYJOVSKÝ PIVOVAR
Pivovarská restaurace s jídly 
vhodnými nejen k pivu.  Letní 
zahrádka. Dětský koutek. WIFI.
www.kyjovsky-pivovar.cz 

PIZZERIE U MARTINA
Restaurace s pizzerií, italské
i klasické české pokrmy. Letní 
zahrádka. WIFI. 
www.pizzakyjov.cz

PROSTĚ BURGER
Různé druhy hamburgerů,
pizza, venkovní krytá zahrádka.
www.prosteburger.cz

PIVNICE BUDVARKA
Klasická pivnice bez kuchyně.
V létě otevřena zahrádka
s grilem a pivními
specialitami.  WIFI.
www.pivnicebudvarka.cz

ZAHRÁDKA U KULKY
Pouze v létě otevřena zahrád-
ka se specialitami na grilu
a z udírny, pizza.
Dětský koutek.
Cyklisté vítáni. WIFI.
www.zahradkaukulky.cz



Cukrárny, kavárny, čajovny
ČAJOVNA & GALERIE
Čajovna s prodejnou
a obrazovou galerií.
Čaje, káva, pochutiny. 
www.cajovnagalerie.cz 

KRÁLÍČKOVA CUKRÁRNA
Rodinná cukrárna s dlouhole-
tou tradicí. Tradiční zákusky.
www.kralickovacukrarna.
webnode.cz

LONGUS
Cukrárna a kavárna
ve vídeňském stylu.
Zákusky, dorty, zmrzlina.
www.cukrarnakyjov.cz

PRAŽÍRNA
Oblíbená kavárna se stylovým 
interiérem. Pivo, víno, domácí 
pochutiny. Společenské hry, 
knihy a časopisy k zapůjčení.  
www.prazirnakyjov.cz

U RADNICE
Klasická cukrárna s tradičními 
zákusky a dezerty. 
www.penzion-kyjov.cz

KAFE LA VERA
Kavárna a bistro v klidném 
zákoutí náměstí. Káva, víno,
míchané drinky, dezerty,
snídaně, brunche.



Pekárny

Koktejlové bary

HEROLD
Široký výběr pečiva, cukroví, 
nápojů i kávy, bezlepkových 
produktů a čerstvých baget 
vlastní výroby.
Možnost posezení.

BACHAN
Pečivo z blatnické pekárny. 
Zakoupíte zde také tradiční 
slovácké svatební koláčky.
Možnost posezení.

YALLA BAR
Originální alkoholické i ne-
alkoholické koktejly. Sezónní
obměna nabídky, domácí 
sirupy.
www.yallabar.cz

PEKÁRNA RATÍŠKOVICE
Pekárna s širokou nabídkou 
různých druhů pečiva.

PEKAŘSTVÍ NIKL
Pekařské a cukrářské výrobky. 
Možnost posezení.

HAPEK
Místní pekárna, která nabízí
až 200 druhů pečiva.



Vyžití pro děti

Dětská hřiště

       Pro děti

LIDICKÁ – GPS: 49.0068828N, 17.1181228E
ŠVABINSKÉHO – GPS: 49.0090425N, 17.1185350E
KOLLÁROVA – GPS: 49.0082697N, 17.1243489E
TYRŠOVA – GPS: 49.0071197N, 17.1317067E
MĚSTSKÝ PARK – GPS: 49.0127319N, 17.1276928E
SEIFERTOVO NÁMĚSTÍ – GPS: 49.0121586N, 17.1316900E
U VODOJEMU – GPS: 49.0129861N, 17.1357806E
ZA STADIONEM – GPS: 49.0169044N, 17.1310083E
KLÍNKY – GPS: N 49°1.08477‘, E 17°8.23030‘
LUČNÍ – GPS: 49.0217161N, 17.1304125E
RÁKOSNÍČKOVO HŘIŠTĚ – GPS: N 49°0.66843‘,
                                               E 17°7.36842‘
U FARY – GPS: 49.0100747N, 17.1274186E
BORŠOV, UL. ŠKOLNÍ - 49.0244681N, 17.1212778E
NÁDRAŽNÍ - 49.0136744N, 17.1223314E
BOHUSLAVICE - 49.0499008N, 17.1229367E

DĚTSKÉ KRYTÉ
HŘIŠTĚ SOKOLÍČEK
Herní prvky pro menší i větší 
děti, venkovní hřiště.
www.sokolicek.cz 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
V odpoledních hodinách
a o víkendech pro veřejnost.
www.domecekkyjov.cz

1
2
3 
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14
15



Vyžití pro děti

Dětské koutky

Dětská hřiště

       Pro děti

Místa pro
přebalení a kojení

ČAJOVNA
NA KULTURNÍM DOMĚ
Zapůjčení stolních her.
www.cajovnagalerie.cz 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Zapůjčení stolních
a jiných her.
www.knihovna-kyjov.cz

VNITŘNÍ: 
RESTAURACE BONANZA • Komenského 49/17
KYJOVSKÝ PIVOVAR • Komenského 596
STUDIO BIOKRÁLOVNA • Komenského 1356

VENKOVNÍ:
RESTAURACE U KULKY • Jungmannova 211
RESTAURACE NOVÝ SVĚT • Tyršova 167

FAMILY POINT V KNIHOVNĚ • Komenského 617
– zázemí s přebalovacím pultem
FAMILY POINT NA ÚŘADĚ • Masarykovo nám. 18/4
– bývalá budova KB, boční vchod 3. patro 
– přebalovací pult, kojení za paravánem na konci chodby
FAMILY POINT NA ÚŘADĚ • Masarykovo nám. 30 /1
– odbor sociálních věcí, 2. patro 
– přebalovací pult
PRAŽÍRNA • Komenského 1407/14
– přebalovací pult na WC
SOKOLÍČEK • Komenského 689
– přebalovací pult   



Užitečné informace

Doprava

Směnárny a bankomaty

VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ 
• ul. Nádražní, GPS: 49.01638, 17.12277

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ 
• ul. Jiráskova, GPS: 49.0066069N, 17.1242847E

VEŘEJNÉ PARKOVIŠTĚ 
• Masarykovo náměstí a přilehlé ulice, GPS N 49°0.59812‘,
    E17°7.42717‘
• u vlakového nádraží, GPS 49.0147153N, 17.1223942
• za kulturním domem, GPS: 49.0109119N, 17.1220247E
• u kina Panorama, GPS: 49.0080492N, 17.1213967E

STANOVIŠTĚ TAXI
• Masarykovo náměstí 30/1 – před radnicí
GPS: 49.0101586N, 17.1222514E
(PO–PÁ 17:00–8:00, SO–NE neomezeně)

SOUKROMÁ MORAVSKÁ SMĚNÁRNA 
• Kollárova 226/10 (Marina), GPS: 49.0075603N, 17.1245928E

BANKOMAT ČSOB 
• Jungmannova 499/41 (Skleňák)
GPS: 49.0092186N, 17.1210103E

BANKOMAT ČESKÁ SPOŘITELNA
• Kollárova 226/10 (Marina), GPS: 49.0075603N, 17.1245928E
• Masarykovo nám. 29/2, GPS: 49.0099833N, 17.1221864E
• Svatoborská 1379/104 (Kaufland), GPS: 49.0047244N,    
   17.1084797E

BANKOMAT KOMERČNÍ BANKA
• Svatoborská 369/21, GPS: 49.0084736N, 17.1214222E
• Havlíčkova 180/18, GPS: 49.0046372N, 17.1284178E

BANKOMAT AIRBANK
• Masarykovo nám. 11/18, GPS: 49.0096092N, 17.1242333E

BANKOMAT MONETA
• Masarykovo nám. 2/36, GPS: 49.0093817N, 17.1261644E

BANKOMAT UNICREDIT BANK
Masarykovo nám. 18/4, GPS: 49.0096958N, 17.1226572E



WC U KOSTELA
• Masarykovo náměstí
(PO–PÁ 6:00–18:00, SO 6:00–12:00, NE 7:00–11:00)
WC NA AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ
• Jiráskova ul.
(PO–PÁ 6:00–18:00)
WC NA VLAKOVÉM NÁDRAŽÍ
• Nádražní ul. – klíče v hlavní pokladně

Veřejné  WC

Úschovna kol a zavazadel

Veřejný internet

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA KYJOVA
• Svatoborská 26 

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA KYJOVA
• Svatoborská 26 – zpoplatněno 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
• Komenského 617/20 – zdarma čtenáři 1 h, nečtenáři 0,5 h



Kyjov

Vydalo město Kyjov v r. 2023.

Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26/6, 697 01 Kyjov
tel.: 518 323 484
e-mail: info@mukyjov.cz
www.mestokyjov.cz

Grafická úprava a tisk: A studio group, Kyjov

Průvodce městem


